(70) De hac sancta martyre videsis, quæ in adnotatis, cap. 5 subnexis, ad not. 23 observavi.

(71) De tribus hisce sanctis martyribus ad tertiam Aprilis diem cum Martyrologio Romano jam egit Henschenius noster; templi tamen, hic memorati, quod Sanctæ istæ nomini suo sacratum prope Thessalonicam habuerunt, non meminuit; quod indubie nihilominus fuisset factururus, si sacri illius ædificii in Joannis Thessalonicensis, quam modo edimus, lucubratione fieri mentionem, habuisset perspectum.

(72) Barbari ergo supra memorati, qui, cum iudicium, de quo cap. præsentii tractatur, evenit, Thessalonicam inexpectato assultu occupare sunt

dentia erat. Omnis enim populus, cum vocem hanc inexpectatam audivisset, ad ædes suas cucurrit, assumptisque armis, muros conscendit.

98. Tum in Christiferæ martyris Matronæ venerandi templi (70) arca Barbarorum videt multitudinem, non admodum quidem (quinque enim millium dumtaxat apud nos existimati sunt) numerosam; robore autem, quod omnes essent et selecti et bellicæ (neque enim, nisi robore animique audacia omnibus qui cum eis unquam bellarant, præstitissent, civitatem tantam ita confestim invasisent) artis periti, vehementem. Ut porro, e muris sese suismet oculis (aurora enim tandem advenerat diesque illucescebat) inimicos conspiciam, civitas succlamavit, plurimi descendentes portasque aperientes foris adversus eos, jam tandem feritatis sue furore usque ad venerandum etiam, quod, quemadmodum nostis, brevissimo intervallo a civitatis muro distat, trium sanctarum martyrum Chiones, Irenes et Agapes templum progressos (71), conflictum, Christo ac certaminum Victore illos corrobore, commiserere.

99. Cum vero et per magnam diei partem conflictu mutuo sese ambo attrivissent, iique qui certaminum Victoris erant, majori cum periculo, quod qui adversus eos pugnabant, totius Sclavinorum gentis (72) selectus, ut dictum est, flos esset, et in inimicos irruerent, et eorum impetum exciperent, tandem ipsa martyris sese manifestante cura, Barbarorum exercitus, non paucis ea ipsa, qua irruerant, parte retrocedentibus, eadem die fuit fugatus. Atque ita quidem tunc inexpectata feraque, quæ evenit, terminata fuit incursio; sermone autem ad noctis tempus, quando omnis civitatis multitudo, sacrum gloriosissimi martyris templum relinquens, ad mœnia, sive ei qui Barbaros advenisse clamabat, adhibita, cucurrit, revertamur. Narrationis enim ordo et manifesto certaminum Victoris de nobis peccatoribus curam ostendere, et paterni veluti subsidii memoriam frequenter reducens animas nostras ipsius amore incendere potest.